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J e g y z ő k ö n y v 
 

Készült: Cegléd Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. június 26-án megtartott, 11.00 

órakor kezdődő nyilvános üléséről. 
 

Ülés helye: Városháza (Cegléd, Kossuth tér 1.) Kis-tanácskozó terem 
 

Jelen vannak: Jakab István elnök, Jakab Istvánné képviselő, Jakab János képviselő 
 

Tanácskozási joggal jelen van: dr. Diógyőri Gitta címzetes főjegyző, dr. Szoboszlay Árpád Károlyné aljegyző, Hegedűs 

Ágota alpolgármester, Lakatos Adrienn pénzügyi ügyintéző, Sipos Nikoletta pénzügyi irodavezető,  
Jegyzőkönyvvezető: Sziváki Ibolya vezető-főtanácsos, jegyzői megbízott 

 

Jakab István elnök köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a Képviselő-testület 5 tagjából jelen van 3 tag, a testület 

határozatképes. Jegyzőkönyv-hitelesítőnek Jakab János képviselőt javasolja. A Testület a javaslatot 3 igen szavazattal 

elfogadta és megbízza Jakab Jánost a jegyzőkönyv-hitelesítő feladat ellátásával. 
 

Javaslatot tesz az ülés kiküldött meghívó szerinti napirendjére: 

 
NAPIREND – NYILVÁNOS ÜLÉS: 

1.) Drogprevenciós tréning megtartására megbízási szerződés módosítása 

2.) Pályaorientációs tréning megtartására megbízási szerződés módosítása 

3.)  Bűnmegelőzései tréning megtartására megbízási szerződés módosítása 

4.)  Egyebek 

 

Jakab István elnök: Megkérdezi, van-e további javaslat az ülés napirendjére? Javaslat hiányában szavazásra bocsátja az 

ülés napirendjét. 
 

3 igen szavazattal elfogadta a Képviselő-testület az ülés napirendjét. 

 

1. napirend:  Drogprevenciós tréning megtartására megbízási szerződés módosítása 
 Előterjesztő: Jakab István elnök 
 Szakmai előterjesztő: Dr. Diósgyőri Gitta címzetes főjegyző 

                       Előterjesztés a jegyzőkönyv 1. melléklete 

 

Jakab István elnök: Elmondja, hogy mind a megyei, mind az országos roma vezetőkkel folyamatosan egyeztetnek a napi 

rendi témákban. El is fogadják a Ceglédi Roma Nemzetiségi Önkormányzat javaslatát. Mind a három napi rendi pontra 

vonatkozik, hogy ha valaki bűncselekményeket követ el, az kapja meg a méltó büntetését, kerüljön börtönbe, de a roma 

önkormányzatnak nem csak az a fő célja, hogy börtönbe kerüljenek az emberek, hanem a bűnmegelőzés. A 

pályaorientációs tréningeknek is az a célja, hogy be tudjanak illeszkedni a társadalomba, elmennek dolgozni, a képviselők 

segítenek megírni a tréningen résztvevőknek az önéletrajzukat. A bűnmegelőzési tréningek tekintetében ugyancsak 

nagyon fontos, hogy segítsék azokat az embereket, akik részt vesznek a tréningeken, mert a későbbiek folyamán a 

bűnözést lehet visszaszorítani, és a rendőrökkel való jó kapcsolat fenntartása is nagyon fontos. Elmondja, hogy most már 

nem úgy csinálják, hogy ők, mint képviselők mennek be a rendőrségre és teszik meg a feljelentést, hanem az érintettek 

mennek be a kapitányságra, ha kábítószer terjesztőről, fogyasztóról van információjuk. Megemlíti, hogy a három napi 

rendi pont szorosan összekapcsolódik. Azért, hogy kábítószere legyen a fogyasztónak, ahhoz bűnözni kell, a 

környezetüket szétlopják. Általában a lopott dolgok a terjesztőnél kötnek ki, mert azzal fizetnek a szerért. Legnagyobb 

hatékonysága akkor van a drogprevenciós tréningeknek, ha kimennek a helyszínekre. Úgy látja, hogy még három hónap 

elég lesz, hogy legyen eredménye ezeknek a tréningeknek. Amennyiben úgy látják, hogy nagyon pozitív lesz az 

eredmény, akkor jövőre folytatni fogják ezt a programot, ha a költségvetésük engedi. Ez egy referencia is lesz az 

önkormányzatnak, hogy mit tesznek a bűnözés és a drogfogyasztás visszaszorítása érdekében.  
  
 Az előterjesztéssel kapcsolatosan kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  

Jakab István elnök: Szavazásra bocsátja a módosított határozati javaslatot. A Képviselő-testület egyhangú, 3 igen, 0 nem 

szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, és meghozta az alábbi határozatot:  

 

 

 

 

 



 

 

  4/6 
 

16/2025. (VI. 26.) CRNÖ határozat 

 

Cegléd Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő–testülete  

1.) Módosítja a – a határozat mellékletében foglalt szerződés-tervezet szerint – Solymosi Imre egyéni vállalkozóval 

(2194 Tura, Magdolna utca 36.) 2025. március 31-én megkötött drogprevenciós tréningek megtartására vonatkozó 

Megbízási szerződést 2025. július 1. és 2025. szeptember 30. terjedő időtartamra. 

2.) Az 1.) pontban rögzített megbízás ellenértékét 200.000 Ft/hó, azaz kétszázezer forint/hó összegben állapítja meg, a 

fedezetének a CRNÖ 2025. évi költségvetésének dologi kiadások előirányzatát jelöli meg. 
3.) Felhatalmazza az Elnököt a határozat elválaszthatatlan részét képező tartalom szerinti Megbízási szerződés 

aláírására. 
4.) Utasítja a Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatalt a szükséges intézkedések megtételére. 
Határidő: azonnal         Felelős: Jakab István elnök 
 

2. napirend: Pályaorientációs tréning megtartására megbízási szerződés módosítása  
 Előterjesztő: Jakab István elnök 
 Szakmai előterjesztő: Dr. Diósgyőri Gitta címzetes főjegyző 

  Előterjesztés a jegyzőkönyv 2. melléklete 

 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Jakab István elnök: Szavazásra bocsátja a módosított határozati javaslatot. A Képviselő-testület egyhangú, 4 igen, 0 nem 

szavazattal, 0 tartózkodás mellett elfogadta, és meghozta az alábbi határozatot: 
 

17/2025. (VI. 26.) CRNÖ határozat 

 

Cegléd Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő–testülete  

2.) Módosítja a – a határozat mellékletében foglalt szerződés-tervezet szerint – Solymosi Imre egyéni vállalkozóval 

(2194 Tura, Magdolna utca 36.) 2025. március 31-én megkötött pályaorientációs tréningek megtartására vonatkozó 

Megbízási szerződést 2025. július 1. és 2025. szeptember 30. terjedő időtartamra. 

2.) Az 1.) pontban rögzített megbízás ellenértékét 200.000 Ft/hó, azaz kétszázezer forint/hó összegben állapítja meg, a 

fedezetének a CRNÖ 2025. évi költségvetésének dologi kiadások előirányzatát jelöli meg. 
3.) Felhatalmazza az Elnököt a határozat elválaszthatatlan részét képező tartalom szerinti Megbízási szerződés 

aláírására. 
4.) Utasítja a Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatalt a szükséges intézkedések megtételére. 
Határidő: azonnal         Felelős: Jakab István elnök 
 

 

3. napirend: Bűnmegelőzései tréning megtartására megbízási szerződés módosítása 
 Előterjesztő: Jakab István elnök 
 Szakmai előterjesztő Dr. Diósgyőri Gitta címzetes főjegyző 

                       Előterjesztés a jegyzőkönyv 3. melléklete 

 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

Jakab István elnök Szavazásra bocsátja a módosított határozati javaslatot, mely szerint június 30-ig kötné meg az 

önkormányzat a megbízási szerződést. A Képviselő-testület egyhangú, 4 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett 

elfogadta, és meghozta az alábbi határozatot: 
 

18/2025. (VI. 26.) CRNÖ határozat 

 

Cegléd Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő–testülete  

1.) Módosítja a – a határozat mellékletében foglalt szerződés-tervezet szerint – Solymosi Imre egyéni vállalkozóval 

(2194 Tura, Magdolna utca 36.) 2025. március 31-én megkötött bűnmegelőzési tréningek megtartására vonatkozó 

Megbízási szerződést 2025. július 1. és 2025. szeptember 30. terjedő időtartamra. 

2.) Az 1.) pontban rögzített megbízás ellenértékét 200.000 Ft/hó, azaz kétszázezer forint/hó összegben állapítja meg, a 

fedezetének a CRNÖ 2025. évi költségvetésének dologi kiadások előirányzatát jelöli meg. 
3.) Felhatalmazza az Elnököt a határozat elválaszthatatlan részét képező tartalom szerinti Megbízási szerződés 

aláírására. 
4.) Utasítja a Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatalt a szükséges intézkedések megtételére. 
Határidő: azonnal         Felelős: Jakab István elnök 
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6. napirend: Egyebek 
 

Jakab István elnök: Folytatja az előző gondolatmenetét, miszerint a náluk sokkal okosabb emberek és sokkal nagyobb 

költségvetéssel rendelkező szervezetek is nehezen tudnak az előzőekben említett témákban kiemelkedő eredményt elérni. 

Emlékezteti az alpolgármester asszonyt, hogy a mai nap délután lesz a Kábítószerügyi Egyeztető Fórum. A képviselők 

folyamatosan azon dolgoznak, hogy még hatékonyabbá tudják tenni a munkájukat. Vannak terveik, azonban erről még 

nem szeretne beszélni, de úgy érzi, sok energiát belefektettek a hatékony munkájukba, amely referenciaként fog szolgálni 

a többi roma önkormányzatnak. Kint vannak folyamatosan a helyszínen, segítik a rendőrség és a jelzőrendszer munkáját, 

tehát hasznos munkát végeznek.   
 

dr. Szoboszlay Árpád Károlyné aljegyző: Az elmondottakra reagálva elmondja, hogy szerinte is hasznos és gyümölcsöző, 

amit a roma önkormányzat képviselői létrehoztak. Megkérdezi, hogy hány főt tudnak egy-egy ilyen foglalkozásba 

bevonni? 
 

Jakab István elnök: Válaszol, miszerint egy-egy tréningen 18-20 fő van jelen átlagban, plusz a drogprevenciós tréningek 

után kimennek helyszínekre is.  
 

dr. Szoboszlay Árpád Károlyné aljegyző: Megkérdezi, hogy mit ért helyszínen? Mi a helyszíni munka lényege? 
 

Jakab István elnök: Válaszol, miszerint a helyszíni munka lényege az, hogy szembesítsék az érintetteket azzal, hogy az 

az életforma amiben élnek, nem megfelelő, nem jó sem az illetőnek, sem a környezetének. Olyan személyeket visznek ki 

ezekre a helyszínekre, akik drogfogyasztók voltak, de meg tudtak szabadulni ettől a káros szenvedélyüktől, s erről a 

folyamatról számolnak be a helyszíni munka során. Ha egy kis hajlandóság is van azokban az érintettekben, akik 

szeretnének megszabadulni a drogtól, annak segítenek pl. munkát szerezni. Elmondja, hogy ezen a ponton kellene a városi 

önkormányzat segítsége, mert ezekre az emberekre rögtön nem lehet hosszú távon számítani. Szomorú, de igaz, ha 

megkapják a heti fizetésüket, akkor amíg a pénzből van, addig nem mennek be dolgozni. Lehet, hogy ezután sem, mert 

inkább elmegy lopni, rabolni, sőt, akár gyilkolni, mert azzal sokkal könnyebben jut hozzá pénzhez, amiből esetleg ismét 

kábítószert fog vásárolni. Látják, hogy a drogelvonás milyen hatással van ezekre az emberekre. Ezekkel az emberekkel 

nagyon nehéz kommunikálni, de viszont elmondja azt is, hogy szeretik és tisztelik a roma önkormányzat képviselőit és 

hajlandóak leülni velük beszélgetni. Ezt már félsikernek könyvelik el. Megemlíti ismételten, hogy lennének javaslataik, 

amiben kérik a város segítségét. Ők lefognak tudni tenni 100 százalékosan olyan eredményt, ami azt mutatja majd, hogy 

sikeres ez a munka, de ezt a roma önkormányzat egyedül nem tudja megvalósítani. Összefoglalva elmondja, hogy amikor 

a helyszínekre kimennek, akkor ezekkel az emberekkel találkoznak.  
 

dr. Szoboszlay Árpád Károlyné aljegyző: Nem ért egyet az elnök úr által elmondottakkal, mert jelen esetben 

drogprevencióról beszélnek, tehát megelőzésről. Az lenne a lényeg, hogy az emberek és főleg a fiatalok ne is nyúljanak 

a kábítószerhez, és vegyék el a kedvüket egy életre attól, hogy egyáltalán kipróbálják ezeket a szereket.   
 

Jakab István elnök: Elmondja, hogy a fiatalokat folyamatosan próbálják jó irányba terelni. Ha felkeresik a családokat pl. 

bútor- vagy ruhaosztás céljából, akkor az ott élő fiatalokkal mindig elbeszélgetnek. Megemlíti, hogy a rendőrség számára 

már több drogdílert kiadtak és több személy ezek ellen a drogkereskedő ellen hajlandóak lennének feljelentést tenni. De 

ennek ellenére nem tartják bent a rendőrségen ezeket az embereket, kiengedik őket, így folytatják azt a cselekményt, 

amiért bevitték. Nem akarja bántani a rendőröket, így a kapitányt sem, mert jó az együttműködés az önkormányzat és a 

rendőrség között. Nem akarja őket számonkérni, de kilátásba helyezi annak lehetőségét, hogy az asztalra csap és 

megkérdezi, hogy ennyi feljelentés mellett miért nem tesznek semmit. Ő ismeri ezeket a dílereket és látja, hogy az utcán 

szaladgálnak szabadon. Az anyák, a családok sírnak otthon, mert a mosószert, a sampont, amivel dolgozni járnak, 

elektromos kerékpárt ellopják és viszik a kereskedőnek, becserélik kábítószerre. Ezután mennek a családtagok a roma 

képviselőkhöz, hogy nyomozzák ki, hová lett a kerékpár. Ők kiderítik, hogy melyik dílernél van. Amikor kimennek a 

helyszínre, akkor komfrontálódniuk kell ezekkel a bűnözőkkel, mert lekiabálják, megfenyegetik a képviselőket. 

Megemlíti, hogy a cigányok nagyon sokáig nem drogoztak, mert szégyen volt, megalázó volt, ha valaki kábítószert 

fogyasztott. Mára viszont százalékosan, már sokkal több a cigányok között a drogos, mint a többségi társadalomban.    
 

dr. Szoboszlay Árpád Károlyné aljegyző: Megkérdezi, hogy ezek a foglalkozások egymásra épülnek, ugyanazok a 

személyek vesznek részt? 
 

Jakab István elnök: Igen, egymásra épülnek, de nem ugyanazok a személyek vannak ott a különböző témájú tréningeken. 

Azokat a személyeket hívják be ezekre az előadásokra, akik adott témában érintettek. Ismerteti, hogy egy pályaorientációs 

program arról szól, hogy hogyan kell életvitelszerűen élni, alkalmazkodni az iskolához, alkalmazkodni a munkához, olyan 

alapvető dolgokat kell elmagyarázni, hogy a férjet a munkába, hogy kell elengedni, ha hazamennek a gyerekek, akkor ki 

kell mosni a ruháikat, hogy reggelre szárazak, tiszták legyenek. Legyen vacsora az asztalon, vagy reggel úgy engedje el 
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a gyereket iskolába, hogy készítsen neki egy szendvicset, amit elfogyaszthat napközben. A kisebb gyerekeknek a tanulását 

kövessék figyelemmel. Ha elmegy egy állásinterjúra, tudja az illető, hogy milyen kérdések szoktak lenni, felkészítik őket, 

hogy hogyan kell rá válaszolni. Tehát próbálják terelgetni ezeket a „butuska” embereket, hogy ha már bekerül egy 

munkahelyre, ott hogyan kell viselkedni, a főnökkel szemben mit engedhet meg magának és mit nem. Elismeri, hogy 

nagy terhet vállalnak ezekkel a programokkal, de tisztában vannak azzal, hogy ennyi év működés után már nagyon kevés 

lenne annyit tenni az önkormányzatnak, hogy csak pl. csomagokat osszanak, és a kulturális rendezvényeket szervezzenek. 

Ettől már többet kell, hogy adjanak. Kaptak bizalmat Cegléd Város Önkormányzatától, anyagi támogatást is, és ezt a 

bizalmat megakarják szolgálni azzal, hogy a város nyakáról levegyenek sok terhet.  
 

Hegedűs Ágota alpolgármester: Ő is azokat a kérdéseket szerette volna feltenni, amit az aljegyző asszony feltett. 

Megkérdezi még, hogy helyileg hol tartják meg ezeket a rendezvényeket.   

Jakab István elnök: Válaszul elmondja, hogy eleinte az Ugyeri Általános Iskolában tartották a foglalkozásokat, de az 

igazgató engedélyekhez akarja kötni a továbbiakban ezen alkalmak megtartását, így új helyszín lesz. Valószínű, hogy a 

Roma Inkubátor Kulturális Művészeti és Hit Egyesület székhelyén (2700 Cegléd, Szép utca 15.) lesz az új helyszín.  
 

Hegedűs Ágota alpolgármester: Felajánlja, hogy a művelődési központ „B” épületében is meglehetne tartani, javasolja, 

hogy beszéljen az elnök úr az igazgató asszonnyal, egyeztessenek időpontot.  
 

Jakab István elnök: Megkérdezi, hogy valaki szeretne-e még szólni.  Hozzászólás hiányában az ülést 11.30 órakor bezárja. 
 

K. m. f. 

                  

 

  Dr. Diósgyőri Gitta Jakab István 

                    címzetes főjegyző   elnök 

                      

 Jakab János 

     jegyzőkönyv-hitelesítő 


